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En vidunderlig og succesfuld weekend i Lübeck 
Sport forener mennesker på tværs af landegrænser, og det blev tydeligt, da næsten 50 løbere fra den 
store idrætsklub Herlufsholm Atletik, Triatlon og Motion (HGATM) deltog i det dansk-tyske projekt 
"Fælles over grænser og målstreger." 
 
I weekenden den 18.-20. oktober 2024, i det skønneste efterårsvejr, mødtes løberne fra Næstved med 
ligesindede fra Tyskland i Hansestaden Lübeck for at udveksle erfaringer og dyrke sport sammen. Efter 
et fælles sports- og kulturprogram udgjorde deltagelsen i Stadtwerke Lübeck Marathon 2024 om 
søndagen weekendens højdepunkt. Ud over de mange individuelle løbere delte fire dansk-tyske duoer 
og et stafethold med 10 deltagere fra både Danmark og Tyskland maratonruten. 
 

"Der var en fantastisk stemning mellem os alle lige fra 
starten," fortalte en af deltagerne. "Det var skønt, at vi 
heppede på hinanden ude på ruten om søndagen." 
 
I løbet af weekenden blev der skabt mange gode relationer. 
"Vi fik snakket på kryds og tværs, og mange fik nye 
bekendtskaber – inklusiv mig selv." Inden de danske 
deltagere rejste hjem, blev der ivrigt udvekslet adresser og 
telefonnumre. Alle ser frem til at mødes igen! 
 
En løber opsummerede: "Løb forbinder mennesker, også på 
tværs af landegrænser. Det dansk-tyske møde i forbindelse 
med Lübeck Marathon har skabt netop dette! Vi lærte 
hinanden at kende under fællesspisningen, talte godt 
sammen under morgenløbet og heppede på og ønskede 
hinanden held og lykke under og efter løbet om søndagen." 

 
Arrangementet blev støttet med EU-midler fra Interreg Deutschland-Danmark. Hvis din forening også 
er interesseret i en dansk-tysk udveksling, kan du kontakte Jeppe Pers, Anna Rübner eller Anke Rathert 
fra Center for Kultur og Borgerservice, Kultur & Fritid, telefon: 5588 5588 
 

 

 

 

 

 

 

 Dansk-tysk stafet, 10 x 4,2 km 

Gode snakke over fælles morgenmad 
efter morgenløbet 

Klar til morgenløb 


